
Zarządzenie Nr 104/2015 
Wójta Gminy Gołuchów 

z dnia 29 października 2015 r. 
 

w sprawie określenia miesięcznych stawek dotacji na jednego ucznia                              
w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez osoby prawne inne 
niż jednostka samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne. 
 
 
 Na podstawie art. 30 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca o samorządzie gminnym   
(Dz. U. z 2015 r., poz. 1515, z późn. zm.) w związku z § 4 ust.1 uchwały                                            
Nr XI/88/2015 Rady Gminy Gołuchów z dnia 06 października 2015 roku w sprawie 
ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji udzielanych publicznym szkołom 
prowadzonym  przez podmioty inne niż gmina Gołuchów, oraz trybu i zakresu 
kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania,  zarządzam co następuje: 

 
 

§ 1 
 

Ustala się miesięczną stawkę dotacji na jednego ucznia uczęszczającego do 
publicznej szkoły podstawowej na terenie Gminy Gołuchów, obowiązującą od 01 
listopada 2015 w wysokości 765,32 zł. 
 

§ 2 
 

Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy oraz Dyrektorowi 
Gminnego Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół w Gołuchowie. 
 

§ 3 
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

 
 

                                                                                                WÓJT 

                                                                                       /-/ Marek Zdunek 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Uzasadnienie 
 

 
W budżecie Gminy Gołuchów na rok 2015 wydatki publicznych szkół 

podstawowych (oprócz Szkoły Podstawowej w Kucharach) prowadzonych przez 
Gminę zaplanowano na łączną kwotę 5.185.242,25 zł. Kwotę tę powiększono o: 

 13.800,00 zł na dokształcanie nauczycieli,  
   7.765,56 zł na prowadzenie stołówki szkolnej,  
 47.075,00 zł na zfśs nauczycieli emerytów i rencistów oraz   

         173.701,53 zł na koszt Gminnego Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego 
Szkół.  
Następnie wyliczoną sumę umniejszono o: 

36.637,14 zł kwota dotacji podręcznikowej oraz plan dochodów na kwotę 
55.151,00 zł plan dochodów. 

Łącznie wydatki bieżące na utrzymanie publicznych szkół podstawowych 
prowadzonych przez Gminę w roku 2015 zaplanowane zostały na kwotę 
5.335.796,20 zł. Liczba uczniów w szkołach podstawowych prowadzonych przez  
Gminę Gołuchów wg stanu na dzień 30 września 2014 r. wynosiła 581 (oprócz 
Szkoły Podstawowej w Kucharach). 
 
Kwota dotacji obliczona została wg algorytmu: 
 

[(A: B)  : 12] x 1,  gdzie: 
 

A - wydatki bieżące szkół podstawowych Gminy Gołuchów  
B - liczba dzieci w szkołach podstawowych 
1- wskaźnik określający wysokość dotacji 

 

[(5.335.796,20 : 581): 12] x 1 = 765,32 zł 

Wobec faktu, iż kwota subwencji oświatowej na rok 2015 wyliczona dla 1 ucznia 

szkół podstawowych w Gminie Gołuchów wynosi 8.120,98 zł, co w przeliczeniu                     

na 1 miesiąc daje  kwotę  676,75  zł, jest niższa  od kwoty utrzymania 1 ucznia 

wyliczonej wg powyższych wydatków bieżących szkół podstawowych prowadzonych 

przez Gminę, należało ustalić kwotę dotacji wg wydatków bieżących. 

 

 

                                                                                                WÓJT 

                                                                                       /-/ Marek Zdunek 

 


